各位

公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会 会長 金田 光正

同 中小病院診療所委員会 担当副会長 喜古 康博

同 中小病院診療所委員会 委員長 樋島 学

令和3年度 第2回横浜・川崎地区研修会のおしらせ

日 時: 令和3年 12月 22日(水) 18:45~20:30

配信:オンライン(Zoom配信) *安定した通信環境が準備できる場所でご視聴ください。

定 員:150名(下記サイトより登録してください。)

- 登録者のみに視聴用の ID・パスコードを 12月15日にメールにてお知らせします-

https://forms.gle/vgGi7BaqwKbYwemf9

登録期間 : 令和3年11月1日(月)~ 令和3年12月8日(水)

*定員となり次第、締め切らせて頂きます。

参加費 : 当会会員 無料

非会員 ①日本病院薬剤師会会員 500円

②上記団体に属さない非会員 1,000円

*参加費の徴収方法は後日お知らせ致します

*当研修会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定単位(V-2:1単位)・日病薬生涯研修認定単位 0.75 単位を申請中です。受講履歴 の提出が求められていることから、既定の視聴時間を満たしていない場合には認定単位シールを付与することができませんので、あらかじめご了承ください。

プログラム

総合司会 中小病院診療所委員会委員 磯子中央病院 寺島 正人

座長 済生会横浜市東部病院 薬剤部 主任 齋藤 謙治先生

1. 情報提供

2. 特別講演

18:45 ~ 19:00 疾病と薬剤について「SGLT2 阻害剤について」 アストラゼネカ株式会社

Ø40:00 40:45

 $\bigcirc 19:00 \sim 19:45$

「心不全治療 up to date」

神奈川県立循環器呼吸器病センター 循環器内科 部長 福井 和樹先生

 $219:45 \sim 20:30$

「2型糖尿病治療 UPDATE ~合併症の発症と進展阻止を目指して~」 横浜市立大学大学院医学系研究科 分子内分泌・糖尿病内科学 教授 寺内 康夫先生

3. 質疑応答

<参加における注意点>

●神奈川県病院薬剤師会会員以外で認定単位シールの送付を希望される方は切手を貼った返信用封筒に送付先住所と氏名、「令和3年度 第2回横浜・川崎地区研修会シール在中」を記入し以下の宛先までお送り下さい。【返信用封筒の送付先】公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会 事務局

〒235-0007 神奈川県横浜市磯子区西町 14-11 神奈川県総合薬事保健センター 406号

- ●キーワードによる受講確認を行います。研修中に複数回、キーワードを提示します。研修会終了後 10 分間、回答フォームの URL、QR コードを提示いたしますので、御回答をお願いします。回答されていない場合や内容に誤りがある場合には、認定単位シールを付与できませんので、あらかじめご了承ください。
- ●予め視聴 PC へ Zoom をインストールの上ご参加ください。タブレット、スマートフォンではなく PC を推奨致します。
- ●1 端末 1 名での参加とします。(1 端末で複数人の視聴は問題ありませんが認定シールは申込者のみにお送りいたします。)
- ●Web 講演内容の録画・録音・撮影・SNS 等への投稿は固く禁じます。●利用者以外の方への招待メールの転送・開示・Web 内容の開示並びに利用者以外の方を参加させることは禁じます。●利用・通信環境に起因するいかなる影響、損害に対しても当会は一切責任を負わないものとします。●Web 講演会の利用に関わる通信料・接続料等一切の費用は利用者の負担とします。●お支払いいただきました参加費につきましては、当会のトラブル以外の如何なる事情におきましても返金致しかねますので予めご了承の程宜しくお願い致します。●研修会を途中退室いたしますと原則認定シールの発行はできません。●Web 研修会参加者名とログイン、ログアウト記録の正確な把握と照合を目的として HP に示す[Web 研修会(Zoom) ログイン方法]によるログインを遵守願います。この方法以外でログインした場合は参加できませんのでご注意ください。

共催 公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会 アストラゼネカ株式会社 小野薬品工業株式会社